2、本人最近三十六个月内未受到中国证监会的行政处罚且最近十二个月内未受

到证券交易所的公开谴责；

3、本人不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会

立案调查的情形。

省城

投集

团

关于不减

持承诺函

自本次重组复牌之日起至实施完毕期间本公司暂无减持云南城投置业股份有限

公司股份的计划。若未来因本公司生产经营需要，需减持云南城投置业股份有限公

司股份，本公司将严格按照有关法律法规及上海证券交易所之相关规定操作，并及

时履行信息披露义务。

十一、控股股东关于本次交易的意见和股份减持计划

（一）上市公司的控股股东对本次重组的原则性意见

上市公司控股股东省城投集团已出具《对本次重大资产重组的原则性意见》，

主要内容如下：

“本公司为上市公司云南城投置业股份有限公司控股股东，且为本次交易的

交易对方之一，本次重大资产重组构成关联交易。

本次重组收购的标的公司成都会展主要业务为会展业务、酒店业务及房地产

开发业务，主要业务集中在成都及周边地区，是区域内龙头企业，具有较强的盈

利能力和健康的财务状况。

   云南城投发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

31

通过本次交易，上市公司在原有的成都银泰中心的项目的基础上，将进一步

完善区域布局，打造西南地区商业、住宅地产开发的龙头企业。公司将承接众多

优质房地产开发项目及会展相关资产，业务规模将明显提高，盈利能力、持续经

营能力、综合竞争力和可持续发展能力都将明显增强。

本公司原则同意本次重大资产重组，将在确保上市公司及投资者利益最大化

的前提下，积极促成本次交易顺利进行。”

（二）上市公司控股股东自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减

持计划

上市公司控股股东省城投集团已出具《关于不减持的承诺》，主要内容如下：

“自本次重组复牌之日起至实施完毕期间本公司暂无减持云南城投置业股份

有限公司股份的计划。若未来因本公司生产经营需要，需减持云南城投置业股份

有限公司股份，本公司将严格按照有关法律法规及上海证券交易所之相关规定操

作，并及时履行信息披露义务。”

十二、本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

（一）本次重组摊薄即期回报情况分析

1、基于公司备考报表的每股收益变化情况

本次交易完成后，公司总股本将有较大幅度的增加。根据上市公司最近两年

财务报告以及信永中和出具的《云南城投置业股份有限公司备考审阅报告》

（XYZH/2018KMA20158），本次交易前后公司相关财务指标如下：

单位：万元

项目
本次交易前 本次交易后

2017 年 12 月 31 日/2017 年度 2017 年 12 月 31 日/2017 年度

总资产 7,880,301.50 11,157,374.61

总负债 6,998,939.06 8,185,520.03

归属于母公司股东权益 528,123.65 2,615,178.40

营业收入 1,439,083.92 1,604,412.48

净利润 42,214.54 -30,683.00

归属于母公司所有者净

利润
 26,401.44 -46,218.09

每股收益 0.16 -0.07

   云南城投发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

32

注： 1、计算每股收益时，未考虑此次配套募集资金的影响；

2、2017 年归属于母公司所有者的净利润较备考前减少了 72,619.53 万元，主要系标的公司子公

司黑龙滩长岛土地规划调整所致。

单位：万元

项目
本次交易前 本次交易后

2016 年 12 月 31 日/2016 年 2016 年 12 月 31 日/2016 年

总资产 6,414,289.52  9,910,047.18

总负债 5,722,743.08 7,087,577.69

归属于母公司股东权益  462,922.20   2,588,600.08

营业收入 976,968.52 1,139,312.29

净利润 27,031.63 44,760.79

归属于母公司所有者净

利润
24,413.94 41,843.66

每股收益 0.15 0.06

注：计算每股收益时，未考虑此次配套募集资金的影响。

2017 年，上市公司每股收益为 0.16 元，合并备考每股收益为-0.07 元；2016

年，上市公司每股收益为 0.15 元，合并备考每股收益为 0.06 元。交易完成后 2017

年每股收益较交易前有所下降。本次交易完成后，上市公司将继续完善公司治理

结构，健全内部控制体系，优化成本管控，提升上市公司的盈利能力，并积极履

行填补每股收益的相关措施，保护中小股东权益。为降低本次交易可能摊薄公司

即期回报的风险，上市公司全体董事、高级管理人员及上市公司控股股东云南省

城市建设投资集团有限公司已出具关于重大资产重组填补被摊薄即期回报措施

的承诺函。本次重组完成之后，随着标的资产未来年度收入和利润的实现，上市

公司每股收益将所有提升。

（二）公司应对本次重大资产重组摊薄即期回报采取的措施

为应对未来可能存在的每股收益摊薄的风险，公司根据自身经营特点制定以

下填补回报的措施：“1、加快标的资产整合，提升重组后上市公司综合盈利能力。

2、积极提升公司核心竞争力，规范内部控制。3、不断完善公司治理，为公司发

展提供制度保障。4、进一步完善利润分配政策，保证公司股东收益回报。”

（三）相关主体出具的承诺

公司董事、高级管理人员根据中国证监会相关规定，对公司填补回报措施能

够得到切实履行作出了如下承诺：

“1、本人承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不采

用其他方式损害公司利益；

   云南城投发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要